

Załącznik 1. Projekty rewitalizacyjne Lista A

L. P	Nazwa projektu	Nazwa wnioskodawcy	Cel rewitalizacji	Miejsce realizacji projektu (adres)	Krótki opis problemu jaki ma rozwiązać realizacja projektu	Cel projektu	Zakres rzeczowy projektu	Wskaźnik produktu	Własny wskaźnik produktu	Wartość wskaźnika produktu	Wskaźniki rezultatu	Własny wskaźnik rezultatu	Wartość wskaźnika rezultatu	Sposób pomiaru wskaźników	Całkowita wartość projektu [PLN]
1	Rewitalizacja terenów rekreacyjnych wraz z zagospodarowaniem przestrzeni położonych przy ul. Fredry w mieście Nowa Ruda	Gmina Miejska Nowa Ruda, Partnerzy: Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku, Klub Sportowy Piast Nowa Ruda, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Nasza Nadzieja	2	Nowa Ruda Fredry 41	W ramach projektu planuje się odbudowę, przebudowę oraz rozbudowę kompleksu sportowo-rekreacyjnego położonego przy ul. Fredry w celu przywrócenia jego funkcji rekreacyjnych oraz nadania nowych funkcji społecznie użytecznych. Obecnie kompleks nie spełnia swojej funkcji i pozostaje zamknięty. Przewidywana technologia basenu oraz jego techniczne zużycie spowodowały zły stan dna oraz ścian nisek basenów przez co znajdują się obecnie w niezadawalającym stanie technicznym. Pozostałe elementy zagospodarowania terenu są w złym stanie technicznym (budynki basenowe wykazują stopień zużycia rzędu 90%). Przywrócenie funkcji sportowo-rekreacyjnych kompleksu wpłynie pozytywnie na rozwiązanie problemów społecznych młodzieży zdiagnozowanych w LPR oraz znacznie poprawi funkcjonowanie położonego na sąsiedniej nieruchomości Domu Dziecka.	Miejsce objęte projektem w latach 80-tych było częścią miasta spełniającą funkcje rekreacyjne oraz integracyjne dla mieszkańców. Funkcjonował tu basen letni oraz stadion piłkarski drużyny miejskiej. Życie mieszkańców toczyło się wokół imprez letnich na basenie oraz meczy ligowych. Upadek kopalni oraz zakładów przemysłowych doprowadził do zaprzestania organizacji inicjatyw a w następstwie do niszczenia obiektów i rozwoju patologii społecznych. Reaktywacja dawnej infrastruktury oraz organizacja na ich terenie działań rewitalizacyjnych dla mieszkańców przyczyni się do poprawy jakości życia i likwidacji negatywnych zjawisk społecznych.	W ramach zadania planuje się przebudowę dwóch nisek basenowych wraz z wieżą do skoków do wody, płytkiej niseki dla dzieci, wraz z przyległą plażą basenową oraz rozbudowę obiektu o szatnie i natryski z wyposażeniem. Zakres obejmuje również infrastrukturę towarzyszącą (realizacja małej architektury – huśtawka dla dzieci, stół do tenisa stołowego, wykonanie w miejsce istniejącego trawiastego – boiska do piłki plażowej i prace rozbiórkowe. W celu zapewnienia bezpiecznej komunikacji w ramach projektu zostanie rozbudowany parking przy basenie oraz wybudowany parking przy boisku piłkarskim, ponadto wykonane zostanie utwardzenie przejść wokół boiska do piłki nożnej. Również na terenie obiektów planowane jest uruchomienie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży z trudnych środowisk (koszty: zatrudnienie prowadzących zajęcia, wyżywienie dzieci itp.), wykonanie infrastruktury dla osób starszych z miejscowego klubu seniora, np. zewnętrzna siłownia, urządzenia lekkoatletyczne, szachy, ping-pong, bule. Organizacja imprez sportowych ze szczególnym uwzględnieniem	40 Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - szt.		3	25 Inny wskaźnik	Powierzchnia zrewitalizowanych obszarów miejskich	12334	wskaźnik produktu: Protokół końcowego odbioru robót wskaźnik rezultatu: Protokół końcowego odbioru robót	11 335 000,00

									funkcji zdrowotnych i sportowych. Prowadzenie zajęć na basenie dla dzieci i młodzieży przez sekcję pływacką, jej trenerów oraz zajęcia prowadzone przez instruktorów innych sekcji KS Piast, w tym m.in. łucznictwo. Zakup sprzętu sportowego: desek pływackich, czepków, płetw, mat łuczniczych, łuków i strzał. Pomoc doradcy zawodowego w ustaleniu ścieżki kariery i określeniu predyspozycji zawodowych. Porady grupowe dla osób bezrobotnych poszukających pracy. Zakup rzutnika multimedialnego, komputera przenośnego, ekranu przenośnego, urządzenia wielofunkcyjnego. Do ogrzewania obiektów zostaną wykorzystane odnawialne źródła energii.										
2	Remont budynku Wspólnoty Mieszkaniowej Kolejowa 1	Wspólnota Mieszkaniowa Kolejowa 1	2	Nowa Ruda	Kolejowa 1	<p>Obiekt wymagaj remontu elewacji. Bardzo złym stanem charakteryzują się klatka schodowa, która jako część wspólna budynku jest zaniedbywana przez mieszkańców, a nieodnawiana przez wiele lat stała się obskurna i sprawiają wrażenie niebezpiecznej. Remontu wymaga instalacja odgromowa. Ze względu na ubytki i nieszczelności w elewacji, stolarki okiennej oraz pokrycia dachy budynek ten cechuje niska efektywność cieplna i energetyczna.</p>	<p>Dzięki realizacji projektu podniesie się jakość życia mieszkańców kamienicy, powodując wzrost zadowolenia jej mieszkańców. Działania objęte projektem przyczynią się do odtworzenia zniszczonej tkanki urbanistycznej – architektonicznej Nowej Rudy.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. remont elewacji 2. remont instalacji odgromowej 3. wymiana okien i drzwi na klatce schodowej 4. wymiana grzejników na klatce schodowej 5. wymiana instalacji elektrycznej na klatce schodowej 6. remont klatki schodowej 	<p>40 Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - szt.</p>	1	25 Inny wskaźnik	liczba osób zamieszkałych w budynkach objętych wsparciem	23	<p>wskaźnik produktu: protokół odbioru końcowego wskaźnik rezultatu: ewidencja mieszkańców prowadzona przez Zarządcę</p>	600 000,00				

3	Remont dachu, elewacji i części wspólnych budynku mieszkalno-usługowego (lokal usługowy zajmuje 8,7% całkowitej powierzchni użytkowej budynku), zlokalizowanego na obszarze rewitalizowanym w Nowej Rudzie przy ul. Armii Krajowej przez Wspólnotę Mieszkaniową "Centrum"	Wspólnota Mieszkaniowa "Centrum" przy ulicy Armii Krajowej 11 w Nowej Rudzie	2	Nowa Ruda	Armii Krajowej 11	Budynek należący do Wspólnoty Mieszkaniowej „Centrum” przy ul. Armii Krajowej nr 11 w Nowej Rudzie cechuje się znacznym stopniem zniszczenia, które dotyczy głównie części wspólnych, tj. dachu oraz klatki schodowej i elewacji. W zakresie dachu zniszczone jest poszycie dachu. Brak instalacji odgromowej. Wymiany wymagają rynny i elementy obróbki blacharskiej. Trzeba wymienić i uszczelnić wyłaz dachowy. W zakresie klatki schodowej konieczna jest wymiana awaryjnej instalacji elektrycznej, a także części wspólnych instalacji wodno-kanalizacyjnej. Mury w korytarzu od strony ulicy chłoną wilgoć wody deszczowej płynącej chodnikiem - potrzeba zatem izolacji przeciwwilgociowej. Zniszczona jest stolarka okienna. Drzwi wejściowe wymagają renowacji albo wymiany. Zniszczone są tynki wewnętrzne, kamienne posadzki w korytarzu i schody. Elewacja, która nie była odnawiana w czasach powojennych, wymaga docieplenia i nałożenia tynku, zarówno od strony ulicy, jak i od strony podwórka.	Głównym celem projektu jest poprawa warunków życia mieszkańców budynku mieszkalnego przy ul. Armii Krajowej 11 w Nowej Rudzie poprzez poprawę jego stanu technicznego. Cele pośrednie to: 1) powstrzymanie dalszej dekapitalizacji obiektu poprzez modernizację dachu 2) poprawa wydajności energetycznej budynku poprzez remont dachu, modernizację elewacji i wymianę stolarki 3) poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez modernizację instalacji elektrycznej 4) poprawa estetyki budynku i głównej części miasta Nowa Ruda dzięki remontowi klatki schodowej i modernizacji elewacji	1) Remont dachu: docieplenie i wymiana poszycia dachu, wymiana elementów odwodnienia budynku (rynny), założenie instalacji odgromowej. 2) Klatka schodowa (+ strych i piwnica): wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnej, wymiana instalacji elektrycznej (wraz z montażem energooszczędnego oświetlenia), izolacja przeciwwilgociowa ścian korytarza na parterze, wymiana stolarki okiennej, renowacja drzwi wejściowych od strony ulicy, wymiana drzwi wejściowych od strony podwórka i drzwi przejściowych wewnątrz klatki schodowej, wymiana instalacji domofonu, naprawa i częściowa wymiana tynków, renowacja i uzupełnienie ubytków kamiennych posadzek i schodów, malowanie klatki schodowej, strychu i piwnicy. 3) Elewacja: zbiecie pozostałości starego tynku, zamontowanie parapetów zewnętrznych, docieplenie płytami styropianowymi, nałożenie tynku.	57 Inny wskaźnik	liczba remontowanych budynków - szt.	1	25 Inny wskaźnik	Liczba osób zamieszkujących budynek - osoby	8	Dla wskaźnika produktu - protokół odbioru. Dla wskaźnika rezultatu - lista mieszkańców budynku	200 000,00
4	Rewaloryzacja Domów Tkaczy-Płucienników nad rzeką Włodzicą	Gmina Miejska Nowa Ruda	2	Nowa Ruda	Nadrzeczna 1;2;3	Domy Tkaczy są to obiekty cenne historycznie, wpisane do Dolnośląskiego Rejestru Zabytków, zlokalizowane przy ul. Nadrzecznej w Nowej Rudzie. Budynki te są datowane na przełom XVII i XVIII wieku. Obiekty charakteryzuje zły stan techniczny, w związku z czym wymagają działań naprawczych. Projekt zakłada modernizację fasad i dachów historycznych zabudowań „Domów Tkaczy”, zlokalizowanych przy ul. Nadrzecznej. Ważnym elementem projektu jest nadanie	Celem projektu jest poprawa stanu technicznego budynków obszaru rewitalizacyjnego. Stworzenie korzystnych warunków do rozwoju turystyki poprzez przywrócenie atrakcyjności turystycznej zabytkowym częściom miasta w obszarze rewitalizacyjnym oraz zwiększenie dostępności	Przeprowadzenie robót budowlanych w zakresie objętym projektem. Przeprowadzenie prac remontowych w celu poprawy stanu technicznego budynków m. in. remont dachów, poprawa elewacji, docieplenia budynków, poprawa wydajności energetycznej budynków. Przywrócenie zabytkowym budynkom dawnego wyglądu. Promocja	26 Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem - szt.		3	5 Wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w objętych obszarach wsparcia należących do dziedzictwa kulturowego i naturalnego oraz stanowiących atrakcje turystyczne (odwiedziny/rok)	6000	Wnioskodawca będzie dokonywał pomiaru wskaźnika na podstawie statystyk własnych. Wskaźnik produktu zostanie wykazany na podstawie protokołu odbioru końcowego.	1 830 000,00	

						<p>nazwy „Plac Tkaczy” nawiązującej do historycznych tradycji tkactwa noworudzkiego. Realizacja projektu będzie kolejnym elementem tworzenia w Nowej Rudzie miejsc atrakcyjnych turystycznie związanych z historią miasta.</p>	<p>do obiektów turystycznych.</p>	<p>projektu wśród mieszkańców i turystów w celu zwiększenia liczby odwiedzających obszar rewitalizacyjny.</p>								
5	<p>Budowa parkingu przy ul. Cmentarnej w Nowej Rudzie</p>	<p>Gmina Miejska Nowa Ruda</p>	2	Nowa Ruda	<p>Cmentarna 23</p>	<p>Najistotniejszymi problemami w Nowej Rudzie, w kontekście omawianego przedsięwzięcia, jest stosunkowo trudny dostęp do jej największych atrakcji turystycznych, zlokalizowanych licznie w rejonie planowanego do budowy parkingu. Brak miejsc parkingowych jest szczególnie odczuwalny w dolnym mieście, gdzie znajduje się jedna z największych atrakcji domy tkaczy Płucienników na Włodzicą.</p>	<p>Realizacja inwestycji ma przyczynić się do zapewnienia dostępu do największych atrakcji turystycznych Nowej Rudy. Lokalizacja projektu ma ścisły związek z pro turystycznymi priorytetami rozwoju Miasta, a tym samym z zakładaną poprawą wizerunku Nowej Rudy oraz wzrostem jej konkurencyjności. Realizacja projektu podwyższy jakość przestrzeni miejskiej, co przyczyni się również do wzrostu atrakcyjności turystycznej miasta Nowa Ruda. Turyci odwiedzający dolne miasto będą mieli możliwość przechadzania się malowniczym szlakiem grodu na Włodzicą zlokalizowanym bezpośrednio przy parkingu oraz odwiedzenia zabytkowych kościół.</p>	<p>Budowa parkingu o powierzchni 1500m² z kostki granitowej.</p>	<p>40 Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - szt.</p>	1	25 Inny wskaźnik	<p>liczba miejsc parkingowych</p>	30	<p>1. wskaźnik produktu: protokół odbioru robót budowlanych 2. wskaźnik rezultatu: protokół odbioru robót budowlanych</p>	580 000,00	
6	<p>Renowacja zabytków dolnego miasta w Nowej Rudzie</p>	<p>Parafia rzymskokatolicka Św. Mikołaja w Nowej Rudzie</p>	2	Nowa Ruda	<p>Cmentarna 14</p>	<p>Głównym celem zadania jest remont kościoła p.w. Najświętszej Maryi Panny, kaplicy Loretańskiej oraz położonej przy kaplicy grupy rzeźb.</p>	<p>Cel główny projekty polega na przywróceniu do stanu pierwotnego dachów, murów i elewacji kościół oraz kaplicy, oraz</p>	<p>Kościół: remont dachu, murów i elewacji. Kaplica: remont dachu i elewacji. Rzeźby: restauracja istniejących i odtworzenie brakujących.</p>	<p>26 Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem - szt.</p>	2	25 Inny wskaźnik	<p>liczba turystów odwiedzających remontowane objekty</p>	2000	<p>1. produkt: protokół odbioru robót budowlanych 2. rezultat: statystyki własne miasta</p>	1 300 000,00	

							odrestaurowanie grupy rzeźb. Obiekty wymagają pilnych prac remontowych.									
7	Przebudowa drogi ul. Teatralna	Gmina Miejska Nowa Ruda	2	Nowa Ruda	Teatralna 1	<p>Potrzeba realizacji projektu wynika przede wszystkim ze złego stanu infrastruktury technicznej dróg, chodników, oświetlenia oraz zieleni przy ul. Teatralnej. Zdiagnozowana wstępnie potrzeba ograniczenia ruchu kołowego przyczyni się do wzrostu odpowiedzialności tej części miasta przez turystów przemieszczających się położonym obok szlakiem grodu na Włodzicą.</p>	<p>Cele projektu jest stworzenie przestrzeni dla bezpiecznego ruchu pieszych wzdłuż ulicy Teatralnej - mieszkańców oraz turystów - w dolnej części miasta, uzupełniającej istniejący szlak grodu nad Włodzicą. W rejonie ulicy Teatralnej istnieje nasilony ruch pieszy, nawierzchnie chodników i dróg, oświetlenie oraz zieleni są w bardzo złym stanie.</p>	<p>Wymiana nawierzchni chodników, dróg, oświetlenia, zieleni oraz niektórych elementów podziemnej infrastruktury technicznej.</p>	43 Długość przebudowanych dróg gminnych - km		421	25 Inny wskaźnik	powierzchnia terenu objęta projektem	2815	<p>1. Produkt - protokół odbioru 2. Rezultat - protokół odbioru</p>	1 523 528,00

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych wnioskodawców.